
www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

 
 

BCVBCVC

B 

 

D                L 
 Município Matões do Norte - MA  

            IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
                          SUMÁRIO 

 
 

EXECUTIVO 
 
DECRETO 004/2020................................................01 
PORTARIA 061/2020 ............................................01 

 
 

 

 

DECRETO n.º. 004/2020 30 de janeiro de 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A SUBSITITUIÇÃO DE MEBRO DA 

COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 

DISCIPLINAR ORDINÁRIO PARA APURAR ACÚMULOS 

INDEVIDOS DE CARGOS PÚBLICOS NO ÂMBITO DA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICIPIO DE 

MATÕES DO NORTE – MA. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE MATÕES 

DO NORTE, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com a IN 055/2018 do 

Tribunal de Contas do Estado do Maranhão – TCE-MA, 

através de informações obtidas no Sistema de Acompanhamento de 

Atos de Pessoal – SAAP, cumulado com o que dispõe o art. 37, 

Inciso XVI e demais dispositivos legais atinentes ao caso em 

espécie, 

DECRETA: 

Art. 1.º. Fica designado a Servidora Maria 

Romilda Ribeiro para Substituir a Senhora Raimunda Laélia 

Pinheiro Silva e a Servidora Vanuza Barros  para Substituir a 

Senhora Josilene Simão dos Santos   nos cargos de Membros da 

Comissão De Processo Administrativo Disciplinar Ordinário Para 

Apurar Acúmulos Indevidos De Cargos Públicos No Âmbito Da 

Administração Pública Do Município De Matões Do Norte – Ma, 

constituída através do Decreto 15/2019. 

 

Art. 2.º. Este decreto entra em vigor na data de 

sua publicação. 

Art. 4.º. Revogam-se as disposições em 

contrário.  

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATÕES DO 

NORTE, ESTADO DO MARANHÃO, 30 DE JANEIRO DE 

2020. 

 

DOMINGOS COSTA CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE - MA 

 

_____________________________________________________  

 

Portaria nº 061/2020  

Matões do Norte (MA), 03 de 

fevereiro 2020. 

 

“Exonera pessoal admitido em cargo efetivo.  

  

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MATÕES DO NORTE 

(MA), Exmo. Senhor Domingos Costa Correa, no uso de suas 

atribuições legais conferidas por lei e com fulcro no art. 58 da Lei 

Orgânica do Município de Matões do Norte (MA). 

  

R E S O L V E: 

  

Art. 1º - EXONERA o Sr. CÍCERO SAMPAIO DA SILVA 

JÚNIOR, portador do CPF nº 760.772.173-87, que integrava o 

quadro de servidores efetivos exercendo o cargo de 

FISIOTERAPEUTA DO MUNICIPIO DE MATÕES DO 

NORTE/MA.   

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

   

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE 

MATÕES DO NORTE (MA) 

 

Matões do Norte (MA), 03 de fevereiro 2020. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDIÇÃO 23 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE- SEGUNDA FEIRA 03 DE FEVEREIRO DE 2020 PAG 01/01 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder executivo 

 

 

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100 

Centro 

Matões do Norte   - MA 
SITE 

www.matoesdonorte.ma.gov.br 
 

DOMINGOS COSTA CORREA 
Prefeito Municipal 

 

  

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/

